ipſi ſceleri nos ob-

ſtringimus, nos in noſtri

voluimus & currimus

ruinam. Vnde hoc ipſum

nobis obicit & exprobrat

Deus, *Perditio tua ex te Iſrael!*

Et ſi reſte D. Ambroſio

Deus interdum, vt

potè infinite ſapiens, &

ſumme bonus, malum

cuiuſpiam permittat,

vt aliquod inde eliciat

bonum.

In cuius doctrinæ

exemplum, Iudam huc

producit magnus Auguſtinus,

duasque inſignes

depromit rationes, cur

nimirum iam à

Deo electus, poſt electionem

in peccatum labi permiſſus,

& poſt permiſſionem tam

diu tanta Dei toleratus

cum longanimitate ſit.

Prima eſt, *vt malo vteretur*

bene ad opus paſſionis.

Secunda, *vt Eccleſia ſua*

toler-

randorum malorum praberet exemplum. In cuius rei argumentum prouidus ille paterfamilias apud Matthæum, auditio zizania inter triticum in agro suo sparsim intercrefcere, noluit ea ab agricolis tam cito euelli, sed ad vsque messis tempus tolerauit, dicens:

Matth. 13.

Sinite utraq; crescere vsq; ad messem: quasi diceret, nondum ea tollite, sed adhuc sinite crescere.

Adde, Iudam, dum in cœtum Apostolicum cooptatus est, bonum fuisse, & aliquanto etiam post tempore in ea bonitate perseuerasse; non secus ac Saul, qui priusquam ad imperium & sceptrum assumeretur, passim, etiam apud Deum, vir iustus ac sincerus habebatur, & aliquot etiam annis eandem probitatem præ se tulit, vt in libris Regum legere est.

1. Reg. 13.

De eo siquidem habemus, *filius enim annierat Saul, cum regnare cepisset.* Neque adhuc inter vbera nutricis & in cunis agens.

Vita Iudæ comparata cum Saulis.

peruenisse sit verisimile, quod vel cogitare stolidum & puerile foret; sed hinc efficitur, ea Saulem vitæ fuisse innocentia, qua puer adhuc inter vbera nutricis & in cunis agens.

Hæc quoque vitæ Iudæ fuit ratio, hæc eiusdem initia; progressus & finis pene par: sincerus enim fuit sub principium, & aliquot post mensibus, sed circa finem impius & maxime flagitiosus. Comparationem hanc Iudæ cum Saule primus sanctus Ambrosius adinuenit, qui vtriusque inter se vitam contrulit, vt vero ostendat bonum aliquando & sincerum fuisse, hæc sancti Petri ex Actis verba adfert, *sortitus est sortem ministerii huius.*

Hæc sententia, vt pote probabilis, & verisimilitudinem habens, etiam illustrium in Ecclesia Doctorum auctoritate stabilitur, vt Cyrilli, Hieronymi, Tertulliani, Ambrosii, Chrysostomi, Basilii, & aliorum, atque in primis Euthymii in Lucam, qui id inde probat, quod in prima vnctione, qua Magdalenæ pœnitens sacros Christi pedes vixit, murasse minime legatur, vt qui nondum auri sui æstuabat, aut in alitiam spirabat.

Cyroll. lib. 4. Alii Patres & Doctores de mutatione morum Iudæ, de vitæ eius inconstantia, & *Hieron. lib. 3.* imprimis de laudabilibus eius principiis, & *Tertull. li. de anim. c. 4.* de in iisdem ad tempus continuatione longe

alia & notabilia scriptis prodidere. Anastasius Nicenus in suis in sacram Scripturam questionibus miracula cum patre refert, Olympiodorus multos fidei cum asseruisse auctores; dæmones fugasse tradit Cyrillus Hierosolymitanus. Tertullianus omnem hunc progressum vna falce succidens, in innocentia eum & sinceritate ait perseuerasse, quousque loculorum & oblatorum Domino illi curâ commissa: quæ illi à Domino idcirco concredita, vt cor eius auaritia & desiderio auri æstuans, aliquatenus satiaretur, vt quidem Hieronymus, Cyrillus, Theophylactus, Euthymius in Ioannem, & Origenes in Cantica prodidere; vel quod ad spiritualia alius minus esset aptus, sed ad temporalium forsitan administrationem accommodatior, vel potius, vt sanctus Ambrosius ait, ne forsitan, quasi minus honoratus, aut commodis frustratus, Dominum proderet, & aduersum vitam eius conspirare coactus fuisse videretur.

Cur loculi dat rationem, vt nimirum inexcusabilis foret, eoque maius eius peccatum, vt qui non obstante pecunie aurique Domino dati tractatione, nihilominus contra vitam eius & sanguinem, cupiditate auri æstuans conspirauit. Fuit ergo omnium mortalium, quos terra vniquam tulit, cauernæ & specus protulere, aut tartarus potius in mundum prouexit, nequissimus, perniciosissimus, & maxime execrandus. Variis diuersisque eum coloribus depingunt Patres. Ambrosius, Hieronymus, Basilii, Gregorius, Augustinus, Caino eum comparant fraterno se polluentis sanguine; quiq; horrendo hoc flagitio contaminatus de venia obtinenda desperauit, indignumq; se tanto cõmisso facinore credidit, qui indulgentiam consequeretur: hinc ore blasphemio diabolicoq; ait: *Maior est iniquitas mea, quam vt Seniam mercar.* Ita parricida ille Iudas, cum traditionem aduersus Dominum ac magistrum suum, quin imo Dei filium insigni quodam scelere adornasset, hinc desperandi occasionem sumpsit, & flagitii sui enormitate perspecta, misericordie impetrandæ diffidens, sui ipsius factus tortor ad arborem suspendio vitam arripit.

Euthym. Luc. 7. Anast. q. 22. in Scrip. Olympiod. Tertullian.

Homil. in Cant. 4.

1. Offic. c. 16.

Cur loculi Iudæ commisi.

Iudas Caino à Patribus nonnullis confertur.

Gen. 4.

Sanctus

Ab aliis Achitopheli.

Sanctus Hieronymus, Drogo Cardinalis, sanctus Augustinus, & Rupertus Achitopheli assimilicem fuisse tradunt: Achitophel namque nobilis fuit proditor: cui cum David Rex regni arcana consiliaque intima commisit, in Domini ac Regis vitam conspiravit, & uniuersum prope regnum ad Absalomi aduersus patrem & Regem Israel insurgentis partes concitauit: sed cum non eum ac uoluisset exitum coniuratio esset nacta, furore & desperatione concitus, & de misericordia apud Regem impetranda desperans, sui ipsius factus est carnifex, hæc uero historiarum uerba sunt: Porro Achitophel videns, quod non fuisset factum consilium suum, surrexit, & abiit in domum suam, & disposita domo sua, suspendio interit. Ad eundem plane modum infelix & infamis Iudas cum inter Apostolos Consiliarios, & Secretarios Christi Domini, qui natura sua totius orbis Rex erat, esset coopertus, & scelestis suis consiliis & peruersis conspirationibus omnem Iudæorum populum concitasset, ut aduersus legitimum adeoque exoptatum Messiam conspiraret, cum noxiæ eius machinationes ad votum non successissent, furore & rabie tumens, & de uenia obtinenda desperans, laqueo vitam interclusit.

2. Reg. 16. 17.

Iudas Absalom col-latus.

Ab iisdem rebelli Absalomo haud dissimilis habetur, qui furore & iracundia æstuans, fratrem suum Amnonem in insidias pertraxit, & geniali epulo exceptum & bene potum sacrilega & parricidalis manu iugulari imperauit. Rem Regum historia latius deducit: *Fecera que Absalom conuiuium quasi conuiuium Regis, præceperat autem Absalom pueris, uis dicens: Obseruate cum temulentus fuerit Amnon uino, & dicit ero Sobrius, Percutite eum & interficite.* Sed indigni huius facinoris vindex Deus poenas haud multo post exegit: multo namque per densos arborum ordines inequitans, imis illicis ramis cascasiem implexus pependit. Non minor etiam Iudas iracundia ardens, non suum modo fratrem, sed Deum ipsum prodidit, & lætioris vultus sub velamine, ficto quodam osculo inimicis illum tradidit, in monte Caluaria conspiciendum dedit; inde cruci, morti, eique crudelissimæ exposuit: sed peccatum quoque eius flagella

2. Reg. 13.

2. Reg. 8.

Secum trahens, ad eam virum desperationem coegit, ut è ligno infami se suspendere.

Magnus ille Mediolanensium Præsul & Catholicæ Ecclesiæ Doctor Ambrosius eum cum Doeg Idumæo, Prophetarum percussore interfectoreque in eadem bilance componit. Scelestus hic Idumæus Regem David prodidit, atque irruptione in Sacerdotes facta, trucidauit vna die octoginta quinque viros vestitos ephod lineo, id est, Sacerdotes. Ad eundem plane modum Iudas Iscariotes eam machinans prodicionem, cui parem non vidit orbis, mortis non vnus sacerdotis duntaxat, sed summi illius Pontificis, & Sacerdotum omnium coryphæi, ac cuius maximi quique Præfules non nisi ministri & famuli sunt, causa existit.

S. Ambrosius Iudam assimilat Doeg Prophetarum interfectorem.

1. Reg. 22.

Aliam insidit viam Leo magnus, & perfidi huius proditoris peruersitatem cum lasciuis illis Susannæ matronæ castissimæ pudicitia vitæque infidiatoribus, quos Daniel Propheta, *semen Chanaan, & non Iuda* palam indigetat, confert, & pari cogit passu incidere.

S. Leo comparat cum duobus senibus Susannæ castæ accusatoribus.

Dan. 13.

Omnibus hisce sanctorum Patrum inuentionibus & comparationibus, quas magni haud dubie facio, & summo opere deprædico, meum quoque visum est addere symbolum: quare dixerò, cum artes, versutias, perfidiamque triobolaris huius nebulonis, mecum examino attentius, non multum à Iobæ perfidi artibus differre videri. Fuit hic inter Davidis Regis Duces facile quidam princeps, qui aduersus Amasam fratrem ex inuidia conspirans, cum in ipsum incidisset, beneuole illum fratris nomine compellendo, omniq; officii nomine prosequendo, manu eum vna est amanter complexus, altera ficam in viscera nec opinantis condidit, atque ita vita exiit: *Dixit itaq; Iobad ad Amasam: Saluum me frater, & tenuit manu dextra mentum Amasæ, quasi osculans eum, qui percussit eum in latere, & effudit intestina eius in terram, &c.* Ad hæc omnia cum Iudæ factis optime coincidunt? An non filium Dei salutando, & amice osculando mortis & infamis illi crucis parandæ fuit occasio?